

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO
28 GRU. 2023
Nr zał.

PROTOKÓŁ NR 61/2023

KOMISJI OŚWIATY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
RADY GMINY ZIELONKI
z dnia 11.12.2023 roku

RADA GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO
kol. 0012. 5. 11. 2023
dn. 28 GRU. 2023
Nr zał.

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 11.12.2023 roku o godz. 14:00 w Sali Rady Gminy Zielonki.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz goście Pan Robert Kowalski Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej, Pani Magdalena Rajska Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS) w Zielonkach, Pani Anna Soblik – Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół (GZEAS) w Zielonkach, Pan Ryszard Krawczyk Kierownik Referatu Organizacyjno - Prawnego Urzędu Gminy, Pan Ryszard Krawczyk Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zielonki.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2024 oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki – w zakresie zadań przydzielonych komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2024 roku Gminy Zielonki z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.
 - 2) ustalenia dla terenu Gminy Zielonki maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.
 - 3) w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Zielonki, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
 - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Zielonki.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Przewodnicząca powitała członków komisji oraz gości. Następnie stwierdziła prawomocność działania Komisji i otworzyła posiedzenie (lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu).

Ad.2.

Zaproponowany w zawiadomieniu porządek obrad został poddany pod głosowanie. Wyniki głosowania: „za” 4 głosy, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów, „brak głosu,” 1, - porządek obrad został przyjęty.

Ad.3.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż radni otrzymali materiały w sprawie przyjęcia projektu budżetu oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2024 rok.

W pierwszej kolejności omówił zaplanowane środki finansowe **Kierownik ŚDS w Woli Zachariaszowskiej** na realizację zadań statutowych. Powiedział, że w **Dziale 852 Pomoc społeczna rozdział 85203 Ośrodki Wsparcia** zaplanowane wydatki wynoszą **955 055,00 zł** w tym środki z budżetu gminy w wysokości **153 011,00 zł**. Z czego: **783 840,00 zł** wynagrodzenia i pochodne, **171 215,00 zł** wydatki związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem Ośrodka. Placówka zatrudnia 10 pracowników, dysponuje 29 miejscami (dotacja z budżetu wojewody na jednego uczestnika w 2023 roku wynosi miesięcznie 2522 zł, w roku 2024 planowany jest wzrost o 15%).

Radna Renata Kosno zapytała **Kierownika ŚDS**:

- Czy do ŚDS uczęszczają osoby z poza terenu gminy Zielonki. *Odpowiedział:* z terenu gminy Michałowice aktualnie uczęszcza 10 osób.
- Z jakich środków finansowych pokrywany jest koszt dowozu uczestników z poza terenu gminy. *Odpowiedział:* W 2023 r., Gmina Michałowice przekazała środki finansowe w kwocie 40 000,00zł.
- Czy wystąpiono z pismem do Wójta Gminy Michałowice o finansowanie kosztów dowozu uczestników w roku 2024 do ŚDS w Woli Zachariaszowskiej. *Odpowiedział:* Jeszcze nie wystąpiono z pismem, takie pismo zostanie przesłane w najbliższym czasie.

W drugiej kolejności omówiła **Dyrektor GOPS**. Zaplanowane środki finansowe na realizację zadań w obszarze polityki społecznej w gminie Zielonki. Powiedziała, że w **Dziale 851 Ochrona zdrowia** na realizację zadań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem narkomanii i alkoholizmowi zaplanowano środki na poziomie **551 000,00 zł**, w tym na zadania; ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Narkomanii, ciągłość zadań realizowanych przez Placówkę Wsparcia Dziennego w Zielonkach, koszty związane z pobytem w Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie oraz zaplanowano koszty związane z budową Ośrodka Zdrowia w Zielonkach. W **Dziale 852 Pomoc społeczna** wydatki bieżące zaplanowane są na kwotę ogółem **6 113 665,00 zł**, z przeznaczeniem na realizację świadczeń społecznych i ustawowych programów oraz utrzymanie bieżące Ośrodka, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zatrudnionych pracowników. W tym dziale ujęta jest kwota **955 055,00 zł**, przeznaczona jest na prowadzenie Ośrodka Wsparcia (ŚDS w Woli Zachariaszowskiej).

- W **dziale 855 Rodzina**, planowane wydatki wynoszą ogółem **4 881 863,00zł**, na realizację wypłaty świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, emerytalne i rentowe, oraz wydatki ponoszone na wspieranie rodziny i współfinansowanie wydatków za pobyt w pieczy zastępczej.

Przewodnicząca Komisji zapytała **Dyrektor GOPS**:

- Czy dzieci które objęte są pomocą w formie posiłku w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” finansowany jest w 100% z programu. *Odpowiedziała:* zgodnie z wytycznymi Urzędu Wojewódzkiego i Ministerstwa oraz podpisanymi porozumieniami ze szkołami, koszty pokrywane są tylko do wysokości wsadu do kotła, nie w 100%.

Dyrektor GZEAS uzupełniła odpowiedź i powiedziała, że zgodnie z zapisami w ustawie Prawo Oświatowe opłata za żywienie dzieci od września 2022 roku ponoszona przez rodziców pokrywa koszty tzw. wsadu do kotła (dot. dzieci korzystających z posiłku). Stawka żywieniowa w szkołach kształtuje się od kwoty 8,80 zł do 16,50 zł, z czego opłata wnoszona przez rodziców wynosi od 6,30 zł do 14,00 zł, a pozostała kwota 2,50 zł pokrywana jest z budżetu gminy (zaplanowany wydatek na żywienie dzieci w szkołach na rok 2024 wynosi **540 650,00 zł**).

- Czy zaplanowany budżet zabezpiecza realizację zadań statutowych. *Odpowiedziała,* że zaplanowane wydatki aktualnie zabezpieczają realizowanie zadań statutowych.

Radna Renata Kosno zapytała **Dyrektor GOPS**:

➤ Czy Placówka Wsparcia Dziennego może działać w szkołach. *Odpowiedziata:* Placówka wsparcia dziennego może być prowadzona w lokalu, który spełnia wymogi lokalowe i sanitarne zgodnie z rozporządzeniem.

➤ Czy wzrosło kryterium dochodowe, które ma wpływ na wypłatę zasiłków rodzinnych z dodatkami, ponieważ dochody osób wzrastają, sytuacja ta przyczyni się do spadku osób korzystających z tej pomocy, czy pracownicy zostaną przesunięci do obsługi innych zadań w Ośrodku. *Odpowiedziata:* Kryterium dochodowe nie wzrosło na nowy okres zasiłkowy 2023/2024 co może mieć wpływ na mniejszą liczbę korzystających z pomocy. W styczniu 2022 roku jeden pracownik obsługujący wypłatę świadczenia 500 plus został przeniesiony do Urzędu Gminy. Ośrodkom pomocy społecznej systematycznie dokłada się obowiązków dot. dodatków osłonowych. Od stycznia 2024 r. ma być realizowany nowy dodatek osłonowy, który ma złagodzić podwyżki cen prądu i ogrzewania. Wysokość dodatku będzie zależeć od liczby osób w gospodarstwie domowym i dochodu.

Radna Joanna Kwaśna zapytała Dyrektor GOPS:

➤ Czy zajęcia prowadzone w Placówce Wsparcia Dziennego w Korzkwi są odpłatne. *Odpowiedziata:* Placówka była prowadzona w ramach projektu przez Fundację ZHP, a obecnie jest jako trwałość projektu i nie powinna być pobiera opłata za uczestnictwo w zajęciach.

Następnie przewodnicząca poprosiła **Dyrektor (GZEAS)** o omówienie zaplanowanych środków finansowych na realizację zadań z zakresu oświaty. Poinformowała, że planowana subwencja oświatowa na rok 2024 wynosi **38 324 965,00 zł** zabezpieczone zostały wydatki związane z wynagrodzeniami pracowników w jednostkach oświatowych, obowiązkowe odpisy wynikające z ustawy Karty Nauczyciela, utrzymanie bieżące szkół, a pozostała kwota **30 070 282,00 zł** zabezpieczona jest z budżetu Gminy.

Powiedziała, że w ramach **Działu 801 Oświata i wychowanie** zaplanowano środki na poziomie **68 395 247,00 zł**, a wydatki bieżące kształtują się następująco: **36 661 694,00 zł** szkoły podstawowe, **727 292,00 zł** oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, **24 006 819,00 zł** przedszkola, **2 973 956,00 zł** świetlice szkolne, **800 639,00zł** dowożenie uczniów do szkół, **163 965,00 zł** doksztalcenie i doskonalenie nauczycieli, **624 271,00zł** realizacja zadań wymagającej specjalnej organizacji nauki w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, **2 257 705,00 zł** realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki w szkołach podstawowych, **15 000,00 zł** zapewnienia uczniom prawa do bezpłatnych do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zaplanowano środki na poziomie **83 800,00 zł**, a wydatki bieżące kształtują się następująco: **65 800,00zł** wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, **10 000,00 zł** pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, **8 000,00 zł** pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym.

W **Rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego** zaplanowane są koszty w wysokości **3 473 171,00 zł**, w kwocie tej zaplanowane są wydatki w wysokości **2 933 515 zł** na wynagrodzenia wraz z pochodnymi zatrudnionych pracowników, oraz ustawowe regulacje płac i wydatki bieżące GZEAS.

Przewodnicząca Komisji zapytała Dyrektor GOPS:

➤ Czy w przedszkolu dzieci mają dofinansowanie do obiadu. *Odpowiedziata:* Tak każde dziecko otrzymuje dofinansowanie w kwocie 2,50 zł z budżetu gminy.

Radna Renata Kosno zapytała Dyrektor GZEAS:

➤ Czy w budżecie są zaplanowane środki finansowe na podwyżkę (30%) dla nauczycieli od nowego roku. *Odpowiedziała:* W zaplanowanym budżecie na 2024r. nie uwzględniono podwyżki dla nauczycieli, tylko wydatki bieżące.

➤ Ilu zatrudnionych jest pracowników w GZEAS. *Odpowiedziała:* Wiem, że na Komisji Budżetowej RG Zielonki poruszony był problem wzrostu wynagrodzeń na 2024 rok. Szczegółowo wyjaśniła, z czego wynika wzrost wynagrodzeń w projekcie budżetu na 2024. Zatrudnionych jest 20 pracowników z tego: jeden pracownik przebywa na urlopie wychowawczym, drugi pracownik jest na świadczeniu rehabilitacyjnym, trzeci pracownik od 2022 roku przebywał na zwolnieniu lekarskim, a następnie zwolnił się z pracy, czwarty pracownik zwolnił się z pracy w lipcu br., od 1 grudnia 2023 roku został zatrudniony jeden pracownik. W związku, z czym wydatki poniesione na wynagrodzenia są dużo niższe w stosunku do zaplanowanych na 2023 rok. W projekcie budżetu na 2024 r. zaplanowane są wydatki związane z wynagrodzeniem i pochodnymi oraz regulacje płac dla 20 osób.

➤ Czy GZEAS zajmuje się pozyskaniem środków z PFRON na likwidację barier architektonicznych - *Odpowiedziała:* Dyrektorzy szkół i przedszkoli są zarządcami nieruchomości i mogą wystąpić o środki z PRFON na likwidację barier architektonicznych.

➤ Czy są prowadzone audyty w szkołach pod kątem dostępności. *Odpowiedziała:* Tak były prowadzone, dyrektorzy szkół są odpowiedzialni w tym zakresie. GZEAS w ramach realizowanego projektu unijnego „Badanie Wad i Słuchu” dla jednostek, które brały udział w projekcie (wszystkie szkoły na terenie gminy Zielonki i Niepubliczna Szkoła im. Lema) zostały wyposażone w pętle indukcyjne, oznakowania wejść do szkół, schodów, oznakowanie parkingów.

➤ Dyrektor GZEAS powiedziała, Pan Wójt z Panią skarbnik zdecydowali, że od stycznia 2024r., od strony księgowej będą rozliczać dotacje przedszkoli w całości w ramach posiadanych etatów.

Wiceprzewodniczący RG Ryszard Krawczyk zapytał Dyrektor GZEAS: W razie nieobecności dyrektora w pracy, kto zastępuje z uwagi brak zastępcy. *Odpowiedziała:* Podczas mojej nieobecności zastępuje mnie główna księgowa lub wyznaczony pracownik. Powiedziała, że trwają rozmowy z Wójtem Gminy o utworzeniu stanowiska zastępcy.

Po omówieniu i braku pytań, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekty uchwał.

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący”, 1 głosu „brak”) projekt Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok w zakresie zadań przydzielonych komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący”, 1 głosu „brak”) projekt Uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki w zakresie zadań przydzielonych komisji.

Ad.4

Do komisji po jej zwołaniu wpłynęły 4 projekty uchwał: W dniu 8.12 br. przewodniczący Mirosław Golanko skierował do komisji 3 projekty uchwał Wójta Gminy Zielonki w sprawie:

1) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2024 roku Gminy Zielonki z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

Kierownik Referatu Organizacyjno – Prawnego Urzędu Gminy omówił projekt uchwały i uzasadnił potrzebę jej przyjęcia. Po omówieniu i braku pytań, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała (4 głosy „za”, 1 głosu „brak”) projekt uchwały.

2) ustalenia dla terenu Gminy Zielonki maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

Kierownik Referatu Organizacyjno – Prawnego Urzędu Gminy omówił projekt uchwały i uzasadnił potrzebę jej przyjęcia. Po omówieniu i braku pytań, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała (4 głosy „za”, 1 głosu „brak”) projekt uchwały.

3) w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Zielonki, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Kierownik Referatu Organizacyjno – Prawnego Urzędu Gminy omówił projekt uchwały i uzasadnił potrzebę jej przyjęcia. Po omówieniu i braku pytań, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała (4 głosy „za”, 1 głosu „brak”) projekt uchwały.

W dniu 11.12 br. przewodniczący Mirosław Golanko skierował do komisji projekt uchwały Wójta Gminy Zielonki w sprawie:

4) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Zielonki.

Dyrektor GZEAS omówiła projekt uchwały i uzasadniła potrzebę jej przyjęcia. Po omówieniu i braku pytań, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała (4 głosy „za”, 1 głosu „brak”) projekt uchwały.

Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Nie zgłoszono wniosków.

Ad.6 Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Oświaty i Polityki Społecznej.

Lucyna Zielińska
Lucyna Zielińska

